
 

           Anlage 1 
 
 
 
Satzung vom           zur 7. Änderung der Hundesteuersatzung der Stadt Lever-
kusen vom 19. Dezember 1996 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NW. S. 666/SGV. NRW. 
2023), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 19.Dezember 2013 (GV. 
NRW. S. 878) und der §§ 3 und 20 Abs. 2 Buchst. b des Kommunalabgabengeset-
zes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG NRW) vom 21. Oktober 1969 (GV. 
NRW. S. 712/SGV. NRW. 610), zuletzt geändert durch Art. 3 des Gesetzes vom  
25. Juni 2015 (GV. NRW. S. 496) hat der Rat der Stadt Leverkusen in seiner Sitzung 
am                folgende Satzung beschlossen: 
 
 
I. Änderungen: 
 
Die o.g. Satzung wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 2 a)  wird „132,00 €“ ersetzt durch      „156,00 €“ 
 
2. In § 4 Abs. 2  
 
    Erster Spiegelstrich  wird „99,00 €“ ersetzt durch    „117,00 €“ 
    Zweiter Spiegelstrich   wird „99,00 €“ ersetzt durch   „117,00 €“ 
 
 
II. Inkrafttreten: 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2018 in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
 
 


